13. « Deo revelanti praestanda est "oboeditio fidei" (Rom 16, 

26; cfr. Rom 1, 5; 2 Cor 10, 5-6) qua homo se totum libere Deo 

committit » ut docet Concilium.29 Sane haec fidei dispositio 

perfecta est in Maria. Tempus « decretorium » fuit annuntia

tio, et ipsa verba Elisabeth : « Et beata, quae credidit », ad 

hoc ipsum temporis momentum imprimis referuntur.30 

Etenim in annuntiatione Maria totam Deo se commisit, 

ostendens « oboeditionem fidei » erga eum, qui per suum nun

tium loquebatur ei, et praestans « plenum intellectus et vo

luntatis obsequium » . 3 1 Respondit igitur tota sua persona hu

mana, femínea; qua fidei responsione continebantur perfecta 

cooperatio cum « gratia, quae praevenit et succurrit », et per

fecta inclinatio ad actionem Spiritus Sancti, qui « fidem iu

giter per dona sua perficit » . 3 2 

2 8 Cfr. S. A U G U S T I N U S , De Sancta Virginitate, I I I , 3 : PL 40, 398 ; Sermo 25, 7 : PL 

46, 937 s. 
2 9 Const. dogm. Dei Verbum de Divina Revelatione, 5. 
3 0 Notissimum est hoc argumentum a sancto Irenaeo iam pertractatum: «S icu t enim 

per inoboedientem virginem percussus est homo praecepsque datus interiit, ita sane per 

Virginem Dei verbo oboedientem homo regeneratus vitam accepit per vitam .. . Expe

divit enim decuitque... Evam « recapitulan » in Maria ut Virgo virginis effecta patrona 

disiceret ac deleret virginalem inoboedientiam per oboedientiam v i rg ina l em»: Expositio 

praedicationis apostolicae, 3 3 : S. Ch. 62, 83-86; cfr. etiam Adversus Haereses, V , 19 , 1 : 

S. Ch. 153, 238-250. 

3 1 CONC. O E C . ' V A T . I I , Const. dogm. Dei Verbum de Divina Revelatione, 5. 
3 2 Ibid., 5; cfr. Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 56 . 
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Verba Dei vivi, Mariae ab angelo nuntiata, ad eam ipsam 

pertinebant: « Ecce, concipies et paries filium » (Lc 1, 31) . Ma

ria, hunc nuntium accipiens, facta est « Mater Domini », in 

eaque divinum Incarnationis mysterium impletum : « Voluit 

misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris in

carnationem praecederet » . 3 3 Maria, his omnibus auditis nuntii 

verbis, assentitur. Dicit : « Ecce ancilla Domini, fiat mihi se

cundum verbum tuum » (Lc 1, 38) . Illud Mariae fiat — fiat 

mihi — effecit ut pro parte humana mysterium divinum pera-

geretur. Plene convenit cum verbis Filii, qui secundum Epi

stulam ad Hebraeos, ingrediens in mundum, dicit Patri : 

« Hostiam et oblationem noluisti, corpus autem aptasti mihi... 

Ecce venio ... ut faciam, Deus, voluntatem tuam» (Heb 10, 

5-7). Incarnationis mysterium perfectum est, postquam Maria 

illud suum dixit fiat: « Fiat mihi secundum verbum tuum », 

faciens, quantum in ipsa erat iuxta divinum consilium, ut 

voluntas Filii sui exaudiretur. 

Maria hoc fiat pronuntiavit per fidem. Per fidem se Deo 

commisit sine ulla exceptione et « semetipsam ut Domini an

cillam, personae et operi Filii sui totaliter devovit » . 3 4 Hunc 

autem Filium concepit — sicut Patres docent — prius in mente, 

quam in utero: per ipsam fidem.35 Iure ergo Elisabeth laudat 

Mariam in salutatione : « Et beata, quae credidit, quoniam 

perficientur ea, quae dicta sunt ei a Domino ». Verba haec 

iam impleta sunt: Maria Nazarethana ad limen adest domus 

Elisabeth et Zachariae ut Mater Dei Filii. Quod Elisabeth lae

titia gestiens perspicit: «Mater Domini mei venit ad m e ! » . 

14. Quare etiam fides Mariae comparari potest cum fide 

A brahae, quem Apostolus vocat « fidei patrem nostrum » (cfr. 

3 3 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 56. 
34 Ibid., 56. 
3 5 Cfr. ibid., 5 3 ; S. A U G U S T I N U S , De Sancta Virginitate, I I I , 3 : PL 40, 398 ; Sermo 

215, 4: PL 38, 1074; Sermo 196, I: PL 38, 1019; De peccatorum meritis et remissione, I, 
29, 5 7 : PL 44, 142 ; Sermo 25, 7 : PL 46, 9 3 7 s . ; S . LEO M A G N U S , Tractatus 21, de natale 
Domini, I: CCL 138, 86. .. 
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Rom A, 12). In dispensatione salvifica revelationis Dei Abrahae 

fides initium est Veteris Foederis; fides Mariae in annuntia

tione initium est Novi Foederis. Sicut Abraham « contra spem 

in spe credidit, ut fieret pater multarum gentium » (cfr. Rom 

4, 18), ita Maria in annuntiatione, virginitatem suam profes

sa (« quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? ») cre

didit se virtute Altissimi, Spiritus Sancti virtute, Matrem Filii 

Dei fore secundum angeli revelationem: «Quod nascetur, 

sanctum vocabitur, Filius Dei » (Lc 1, 35). 

Verba tamen Elisabeth : « Et beata, quae credidit » non at

tinent tantum ad illud peculiare annuntiationis tempus. Hoc 

est sane tempus potissimum fidei Mariae in exspectatione 

Christi, sed initium est etiam, unde proficiscitur totum eius 

« iter ad Deum », totum eius iter fidei. Et in hoc itinere, emi

nenti et vere heroum modo, certe — quin, maiore semper cum 

fortitudine fidei — perficietur « oboeditio », ab ea verbo divi

nae revelationis praestita. Haec Mariae « oboeditio fidei » per